
 

УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА  РАДА 

ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ (ЯСЛА - САДОК) № 31 

 «КАЛИНКА» 

 

НАКАЗ 

 

Від  04.01.2022 р.  №9 

м.Черкаси 

 

Про проведення самооцінювання  

ефективності функціонування  

внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти за напрямом: 

 «Здобувачі дошкільної освіти» 

ЗДО №31 «Калинка»у 2022 році 

 

Відповідно до частини третьої статті 41, абзацу третього частини другої статті 67 Закону 

України «Про освіту», підпункту 3 пункту 3 Положення про Державну службу якості 

освіти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 

р. № 168,Наказу Державної  служби якості освіти України від 30 листопада 2020 року № 

01-11/71 « Про затвердження Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти у закладах дошкільної освіти», Порядку проведення 

моніторингу якості освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 

16.01.2020 № 54, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за № 

154/3443711, листа департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради 

від 20.07.2021 року № 1175-12-4/1 ,з метою  проведення самооцінювання ефективності 

функціонування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у  ЗДО №31 «Калинка» 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Провести самооцінювання  освітніх та управлінських процесів  ЗДО №31 «Калинка» за 

напрямом: «Здобувачі дошкільної освіти . Забезпечення всебічного розвитку дитини 

дошкільного віку, набуття нею життєвого соціального досвіду».  

2.Створити робочу групу у складі: 

Голова робочої групи: 

- вихователь-методист –Литвин О.В. 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/71055/


Члени робочої групи: 

- практичний психолог- Кирдода Л.Ю. 

- вихователь-логопед –Галич І.В. 

- вихователь-Степаненко О.Г. 

-сестра медична старша- Худина К.В. 

3.Робочій групі: 

3.1.Забезпечити вивчення та оцінювання внутрішньої системи за напрямом: «Здобувачі 

дошкільної освіти. Забезпечення всебічного розвитку дитини дошкільного віку, набуття 

нею життєвого соціального досвіду». 

3.2. Провести збір  та аналіз інформації, отриманої під час спостереження, опитування та 

вивчення документації;                                                                                              до 01. 03.2022р. 

3.3. Узагальнити  результати самооцінювання;                                                        до 11.03.2022р. 

3.4. Провести обговорення та оприлюднити результи самооцінювання внутрішньої системи за 

напрямом: «Здобувачі дошкільної освіти. Забезпечення всебічного розвитку дитини 

дошкільного віку, набуття нею життєвого соціального досвіду» на сайті ЗДО. 

                                                                                                                                 до 15.03.2022року. 

3.5. Для  проведення самооцінювання освітньої діяльності використовувати такі методи збору 

інформації: 

3.5.1. опитування учасників освітнього процесу (анкетування, індивідуальне інтерв’ю, фокус-

групове дослідження); 

3.5.2. спостереження (за освітнім середовищем, організацією життєдіяльності, проведенням 

навчальних занять); 

3.5.3. вивчення документації ЗДО. 

3.6. Окремі методи збору інформації можуть застосовуватися з використанням цифрових 

технологій. 

4. Результати самооцінювання розглянути на засіданні педагогічної ради, обговорити з 

представниками батьківської громади. До розгляду / обговорення залучити  представника 

засновника ЗДО. 



5. Результати самооцінювання включити до річного звіту про діяльність ЗДО та  

оприлюднити на вебсайті закладу освіти відповідно до частини другої статті 30 Закону 

України «Про освіту». 

6.Отриману інформацію самооцінювання використати для: 

- прийняття відповідних управлінських рішень для вдосконалення внутрішньої системи; 

-визначення пріоритетних напрямів удосконалення освітніх і управлінських процесів ЗДО; 

- аналізу тенденцій в освітній діяльності ЗДО і корегування його плану роботи на рік та/або 

стратегії розвитку закладу; 

-аналізу динаміки оцінювання освітньої діяльності ЗДО педагогічними працівниками, 

батьками (шляхом співставлення результатів опитування учасників освітнього процесу 

впродовж кількох років). 

7. Контроль за виконанням  даного наказу залишаю за собою. 

Директор ______________Оксана ЛУКАШ 

 

 

 

https://osvita.ua/legislation/law/2231/
https://osvita.ua/legislation/law/2231/

